

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>Revitalização da Praça da Juventude</b>				<b>267.363,33</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01</b>	<b>Praça da Juventude</b>				<b>267.363,33</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01.001</b>	<b>Pavimentação</b>				<b>56.061,58</b>	<b>20,98</b>
01.01.001.001	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas molhadas sobre impermeabilização, espessura 4cm. af_06/2014	m2	600,59	55,49	33.326,74	12,47
01.01.001.002	Execução de passeio em piso intertravado, com bloco 16 faces de 22 x 11 cm, espessura 6 cm. af_12/2015	m2	232,00	70,83	16.432,56	6,15
01.01.001.003	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	348,00	18,11	6.302,28	2,36
<b>01.01.002</b>	<b>Equipamentos de ginastica</b>				<b>10.241,63</b>	<b>3,82</b>
01.01.002.001	Ponto de luz em teto ou parede, aparente sem eletroduto	pt	2,00	59,58	119,16	0,04
01.01.002.002	Equipamento de ginástica - alongador	un	1,00	1.976,70	1.976,70	0,74
01.01.002.003	Equipamento de ginástica - leg press duplo	un	1,00	3.479,75	3.479,75	1,30
01.01.002.004	Equipamento de ginástica - surf duplo	un	1,00	2.337,92	2.337,92	0,87
01.01.002.005	Equipamento de ginástica - roda de ombro	un	1,00	2.328,10	2.328,10	0,87
<b>01.01.003</b>	<b>Futmesa</b>				<b>238,32</b>	<b>0,09</b>
01.01.003.001	Ponto de luz em teto ou parede, aparente sem eletroduto	pt	4,00	59,58	238,32	0,09
<b>01.01.004</b>	<b>Mesas de Jogos (8 unidades)</b>				<b>5.392,96</b>	<b>2,01</b>
01.01.004.001	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_03/2016	m3	9,36	72,83	681,69	0,25
01.01.004.002	Reaterro manual de valas ou áreas, compactado manualmente a 95% do pn, com compactador à percussão sapinho	m3	3,20	20,19	64,61	0,02
01.01.004.003	Tube de concreto simples para aguas pluviais, classe ps1, com encaixe macho e femea, diametro nominal de 200 mm	m	40,00	24,83	993,20	0,37
01.01.004.004	Concreto fck = 25mpa, traço 1:2,3:2,7 (cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_07/2016	m3	1,92	497,21	954,64	0,36
01.01.004.005	Lançamento com uso de baldes, adensamento e acabamento de concreto em estruturas. af_12/2015	m3	1,92	187,44	359,88	0,13
01.01.004.006	Armação de laje de uma estrutura convencional de concreto armado em um edifício de múltiplos pavimentos utilizando aço ca-50 de 8,0 mm - montagem. af_12/2015	kg	1,92	14,66	28,15	0,01
01.01.004.007	Montagem e desmontagem de fôrma de pilares retangulares e estruturas similares, pé-direito duplo, em chapa de madeira compensada plastificada, 14 utilizações. af_09/2020	m2	9,68	50,35	487,39	0,18
01.01.004.008	Pastilha ceramica/porcelana, revest int/ext e piscina, cores frias *5 x 5* cm	m2	1,28	166,08	212,58	0,08
01.01.004.009	Emassamento de superficie, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 01	m2	23,12	17,30	399,98	0,15
01.01.004.010	Aplicação manual de pintura com tinta látex pva em paredes, duas demãos. af_06/2014	m2	23,12	11,14	257,56	0,10
01.01.004.011	Pedreiro com encargos complementares	h	16,00	22,76	364,16	0,14
01.01.004.012	Servente com encargos complementares	h	32,00	18,41	589,12	0,22
<b>01.01.005</b>	<b>Marco Inaugural</b>				<b>3.056,78</b>	<b>1,14</b>
01.01.005.001	Pedreiro com encargos complementares	h	3,00	22,76	68,28	0,03
01.01.005.002	Ajudante de pedreiro com encargos complementares	h	4,50	17,17	77,27	0,03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS  
RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 129 CENTRO SIMÃO  
DIAS-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Praça da Juventude

Ref : Janeiro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.005.003	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_03/2016	m3	0,504	72,83	36,71	0,01
01.01.005.004	Reaterro manual de valas ou áreas, compactado manualmente a 95% do pn, com compactador à percussão sapinho	m3	0,12	20,19	2,42	0,00
01.01.005.005	Concreto fck = 20mpa, traço 1:2,7:3 (cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_07/2016	m3	0,33	476,03	157,09	0,06
01.01.005.006	Lançamento com uso de baldes, adensamento e acabamento de concreto em estruturas. af_12/2015	m3	0,33	187,44	61,86	0,02
01.01.005.007	Montagem e desmontagem de fôrma de pilares retangulares e estruturas similares, pé-direito duplo, em chapa de madeira compensada plastificada, 14 utilizações. af_09/2020	m2	2,72	50,35	136,95	0,05
01.01.005.008	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x19x19cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida menor que 6m² sem vãos e argamassa de assentamento com preparo manual. af_06/2014	m2	3,84	79,69	306,01	0,11
01.01.005.009	Chapisco aplicado em alvenaria (sem presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com rolo para textura acrílica. argamassa traço 1:4 e emulsão polimérica (adesivo) com preparo em betoneira 400l. af_06/2014	m2	3,84	7,32	28,11	0,01
01.01.005.010	Massa única, para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicada manualmente em faces internas de paredes, espessura de 20mm, com execução de taliscas. af_06/2014	m2	3,84	34,60	132,86	0,05
01.01.005.011	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	1,05	16,81	17,65	0,01
01.01.005.012	Aplicação manual de pintura com tinta látex pva em paredes, duas demãos. af_06/2014	m2	3,84	11,14	42,78	0,02
01.01.005.013	Placa de inauguração em alumínio fundido medindo 0,50 x 0,70 m	un	1,00	1.983,95	1.983,95	0,74
01.01.005.014	Armação de laje de uma estrutura convencional de concreto armado em um edifício de múltiplos pavimentos utilizando aço ca-50 de 8,0 mm - montagem. af_12/2015	kg	0,33	14,66	4,84	0,00
<b>01.01.006</b>	<b>Bancos projetados (30 unidades)</b>				<b>16.136,07</b>	<b>6,03</b>
01.01.006.001	Madeira de lei sucupira	m3	1,50	3.966,41	5.949,62	2,23
01.01.006.002	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_03/2016	m3	3,00	72,83	218,49	0,08
01.01.006.003	Armação de laje de uma estrutura convencional de concreto armado em um edifício de múltiplos pavimentos utilizando aço ca-50 de 8,0 mm - montagem. af_12/2015	kg	2,10	14,66	30,79	0,01
01.01.006.004	Concreto fck = 25mpa, traço 1:2,3:2,7 (cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_07/2016	m3	2,10	497,21	1.044,14	0,39
01.01.006.005	Lançamento com uso de baldes, adensamento e acabamento de concreto em estruturas. af_12/2015	m3	2,10	187,44	393,62	0,15
01.01.006.006	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	91,80	16,81	1.543,16	0,58
01.01.006.007	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 01	m2	48,30	17,30	835,59	0,31
01.01.006.008	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	48,30	14,07	679,58	0,25
01.01.006.009	Pedreiro com encargos complementares	h	60,00	22,76	1.365,60	0,51
01.01.006.010	Servente com encargos complementares	h	90,00	18,41	1.656,90	0,62
01.01.006.011	Montagem e desmontagem de fôrma de pilares retangulares e estruturas similares, pé-direito duplo, em chapa de madeira compensada plastificada, 14 utilizações. af_09/2020	m2	24,00	50,35	1.208,40	0,45

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS  
RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 129 CENTRO SIMÃO  
DIAS-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Praça da Juventude

Ref : Janeiro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.006.012	Concreto fck = 15mpa, traço 1:3,4:3,5 (cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_07/2016	m3	2,40	433,95	1.041,48	0,39
01.01.006.013	Lançamento com uso de baldes, adensamento e acabamento de concreto em estruturas. af_12/2015	m3	0,90	187,44	168,70	0,06
<b>01.01.007</b>	<b>Lixeiras</b>				<b>3.316,18</b>	<b>1,24</b>
01.01.007.001	Conjunto com 03 lixeiras em fibra de vidro, com capacidade 20l cada, com tampa vai e vem	un	7,00	473,74	3.316,18	1,24
<b>01.01.008</b>	<b>Vegetação</b>				<b>391,46</b>	<b>0,15</b>
01.01.008.001	Planta - Maria-sem-vergonha (Impatiens Walleriana), fornecimento e plantio	un	16,00	8,12	129,92	0,05
01.01.008.002	Planta - Botão de ouro (unxia kubitzkii), fornecimento e plantio	un	18,00	14,53	261,54	0,10
<b>01.01.009</b>	<b>Banheiro</b>				<b>57.641,50</b>	<b>21,57</b>
01.01.009.001	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, max-ar, exclusive vidro	m2	5,76	357,07	2.056,72	0,77
01.01.009.002	Vidro liso incolor 3mm	m2	5,76	132,37	762,45	0,29
01.01.009.003	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na vertical de 9x19x39cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida maior ou igual a 6m² com vãos e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af_06/2014	m2	160,50	47,47	7.618,94	2,85
01.01.009.004	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400l. af_06/2014	m2	321,00	8,14	2.612,94	0,98
01.01.009.005	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	160,50	34,98	5.614,29	2,10
01.01.009.006	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	160,50	28,87	4.633,64	1,73
01.01.009.007	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	160,50	15,95	2.559,98	0,96
01.01.009.008	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 20x20 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² na altura inteira das paredes. af_06/2014	m2	154,80	52,38	8.108,42	3,03
01.01.009.009	Cerâmica 53 x 53 cm, pei-5, arielle,Ref.46007 linha atenas, cor cinza ou bege, ou similar	m2	65,86	31,88	2.099,62	0,79
01.01.009.010	Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada louça branca - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	10,00	477,03	4.770,30	1,78
01.01.009.011	Vaso sanitário convencional, adaptado p/ deficiente físico, linha popular, ravena P9, DECA ou similar, c/cx.descarga de sobrepor AKROS ou similar, assento plástico universal branco ou similar, conjunto de fixação, tubo de ligação e engate plástico	un	2,00	370,17	740,34	0,28
01.01.009.012	Suporte para auxílio de deficientes físicos (barra de apoio) l = 50cm em tubo de ferro galvanizado d = 1 1/2"	un	4,00	73,20	292,80	0,11
01.01.009.013	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido roscável Ø 3/4"	un	24,00	181,21	4.349,04	1,63
01.01.009.014	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	un	8,00	74,48	595,84	0,22
01.01.009.015	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pt	12,00	115,35	1.384,20	0,52
01.01.009.016	Ponto de luz em teto ou parede, aparente sem eletroduto	pt	8,00	59,58	476,64	0,18
01.01.009.017	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.90 x 2.10 m, inclusive batentes de 16 a 19cm e ferragens	un	2,00	590,38	1.180,76	0,44
01.01.009.018	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batente e ferragens	un	8,00	736,31	5.890,48	2,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS  
RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 129 CENTRO SIMÃO  
DIAS-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Praça da Juventude

Ref : Janeiro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.009.019	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 1.00 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	2,00	947,05	1.894,10	0,71
<b>01.01.010</b>	<b>Quadra de Futvolei</b>				<b>78.936,30</b>	<b>29,52</b>
01.01.010.001	Alambrado com tela de arame galvanizado fio 12 bwg, malha 2", revestido em pvc, fixada com tubos de aço galvanizado 2", formando quadros de 2.00 x 2.00 m, exceto mureta	m2	227,80	293,94	66.959,53	25,04
01.01.010.002	Poste oficial para volei em aço galvanizado d=3", c/esticador e catraca	par	1,00	1.134,39	1.134,39	0,42
01.01.010.003	Rede para volei profissional, em nylon e com medidor de altura	un	1,00	278,68	278,68	0,10
01.01.010.004	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na vertical de 9x19x39cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida maior ou igual a 6m² com vãos e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af_06/2014	m2	40,05	47,47	1.901,17	0,71
01.01.010.005	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400l. af_06/2014	m2	88,56	8,14	720,88	0,27
01.01.010.006	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	88,56	15,95	1.412,53	0,53
01.01.010.007	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	88,56	34,98	3.097,83	1,16
01.01.010.008	Colchão de areia	m3	17,00	124,07	2.109,19	0,79
01.01.010.009	Compactação manual com compactador a percussão sapinho, sem controle do grau de compactação	m3	8,50	11,13	94,61	0,04
01.01.010.010	Pó de brita	m3	8,50	144,41	1.227,49	0,46
<b>01.01.011</b>	<b>Coberturas</b>				<b>35.950,55</b>	<b>13,45</b>
01.01.011.001	Telhamento com telha cerâmica capa-canal, tipo colonial, com mais de 2 águas, incluso transporte vertical. af_07/2019	m2	262,20	46,97	12.315,53	4,61
01.01.011.002	Trama de madeira composta por ripas, caibros e terças para telhados de mais que 2 águas para telha cerâmica capa-canal, incluso transporte vertical. af_07/2019	m2	262,00	90,21	23.635,02	8,84
Importa o presente orçamento em :				VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	267.363,33	
(duzentos e sessenta e sete mil, trezentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos)						